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Pierwsza w historii Międzynarodowa Konferencja Płaskiej Ziemi
2017  odbyła  się  w  Raleigh  w  dniach  9–10  listopada.  Wśród
występujących  znaleźli  się:  Darryle  Marble,  który  kiedyś
wykonał zdjęcie z samolotu, które rzekomo „udowadniało”, że
Ziemia nie kręci się wokół własnej osi, oraz Mark Sargent,
twórca serialu telewizyjnego „Flat Earth Clues”, który wierzy,
że  całe  życie  jest  zamknięte  w  strukturze  przypominającej
kopułę z filmu „Truman Show”. Pojawił się tam również Jeran
Campanella, YouTuber, który zajmuje się teoriami spiskowymi.

Konferencja była prowadzona przez firmę Kryptoz Media, która
sprzeciwia się scjentyzmowi oraz Creation Cosmology Institute,
która publikuje swoje materiały głównie na YouTube. Podczas
konferencji  odbyły  się  wykłady  takie  jak  „NASA  i  inne
kosmiczne kłamstwa”, „Płaska ziemia według metod naukowych”,
„Otwierając  oczy  na  kłamstwa  współczesnej  nauki”  oraz
„Testowanie globu”. Organizator konferencji, Robbie Davidson z
Kryptoz Media, jest chrześcijańskim kreacjonistą i również ta
filozofia pojawiła się w sesjach takich jak „Płaska ziemia i
Biblia” oraz „Demaskowanie scjentyzmu”. Ostatnia z prezentacji
potępiła ewolucję oraz teorię Wielkiego Wybuchu.

Zwolennicy powyższych teorii wierzą, że Ziemia nie jest kulą,
lecz  jest  płaska.  Wierzenia  na  temat  tego,  jak  wygląda
„prawdziwa” planeta, są różne, ale wiele osób, które popierają
tę teorię twierdzi, że planeta to dysk otoczony lodową ścianą.
Zwolennicy teorii płaskiej Ziemi uważają również, że NASA i
inne  agencje  naukowe  podrabiają  zdjęcia  z  widokiem  kuli
ziemskiej z kosmosu i że jest to część spisku, który ma na
celu zatajenie prawdy o płaskiej Ziemi przed opinią publiczną.

W ostatnim czasie amerykański raper B.o.B. próbował zebrać
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milion dolarów amerykańskich za pośrednictwem strony GoFundMe,
aby wysłać w kosmos satelitę, która potwierdzi, że Ziemia jest
okrągła.  GoFundMe  tymczasowo  zamroził  konto  rapera,  jednak
obecnie znów można wpłacać darowizny. Do tej pory zebrano 6842
dolarów od 224 osób.

Około 500 osób wzięło udział w konferencji w Raleigh, jednak
trudno określić liczbę osób, które faktycznie popierają tę
teorię.  Towarzystwo  Flat  Earth,  najstarsza  organizacja
poświęcona  temu  tematowi,  zrzesza  555  członków.  Jeran
Campanella ma ponad 80 tys. subskrybentów na swoim kanale na
YouTube.  Kolejna  Międzynarodowa  Konferencja  Płaskiej  Ziemi
odbędzie się w Denver w dniach 15-16 listopada w 2018 roku.
Organizatorzy oczekują przybycia nawet 1500 uczestników.
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Przeciwko  teorii  płaskiej  Ziemi  świadczy  prosty  dowód
obserwacyjny – istnieją dwa punkty obrotu gwiazd na niebie,
których osiami są Gwiazda Polarna i Krzyż Południa. W modelu
płaskiej Ziemi istnienie dwóch osi obrotu sfery niebieskiej
jest niemożliwe, ale potwierdzają one teorię kulistej Ziemi.
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